



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 октября 2021 г.

№ 14/504-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/585-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 21 октября 2021 г. № 14/504-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Соисполнители государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» (далее – АНО ДО «АТР»);»;

б) абзац третий считать абзацем четвёртым;

2) в строке «Цели и задачи государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

«обеспечение ускоренного внедрения цифровых технологий во всех сферах жизнедеятельности в Ульяновской области.»;

б) абзацы десятый – восемнадцатый считать абзацами одиннадцатым – девятнадцатым соответственно;

в) дополнить абзацем двадцатым следующего содержания:

«преобразование приоритетных отраслей экономики и социальной сферы Ульяновской области посредством внедрения цифровых технологий и платформенных решений.»;

3) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацами двадцать седьмым и двадцать восьмым следующего содержания:

«количество мероприятий, проведённых на территории пространства коллективной работы «Точка кипения»;

количество консультационных и информационных услуг по вопросам развития деятельности в сфере информационно-коммуникационных и цифровых технологий, оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства.»;

4) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2713469,53661» заменить цифрами «3265990,33661»;

б) в абзаце четвёртом цифры «507050,05155» заменить цифрами «673223,65155»;

в) в абзаце пятом цифры «470702,93815» заменить цифрами «607876,53815»;

г) в абзаце шестом цифры «389995,0» заменить цифрами «639168,6»;

д) в абзаце восьмом цифры «2637700,78061» заменить цифрами «3190221,58061»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «463346,65155» заменить цифрами «629520,25155»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «462256,23815» заменить цифрами «599429,83815»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «389995,0» заменить цифрами «639168,6»;

5) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «138003,17586» заменить цифрами «124513,77586»;

б) в абзаце четвертом цифры «57400,65155» заменить цифрами «48677,15155»;

в) в абзаце пятом цифры «21053,53815» заменить цифрами «16287,63815»;

г) в абзаце восьмом цифры «64305,97586» заменить цифрами «50816,57586»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «13697,25155» заменить цифрами «4973,75155»;

е) в абзаце двенадцатом цифры «12606,83815» заменить цифрами «7840,93815».

2. В паспорте подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2274386,026» заменить цифрами «2851250,726»;

б) в абзаце четвертом цифры «424007,6» заменить цифрами «607728,6»;

в) в абзаце пятом цифры «421507,6» заменить цифрами «568477,7»;

г) в абзаце шестом цифры «349507,6» заменить цифрами «595681,2»;

д) в абзаце восьмом цифры «2266707,87» заменить цифрами «2843572,57»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «424007,6» заменить цифрами «607728,6»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «421507,6» заменить цифрами «568477,7»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «349507,6» заменить цифрами «595681,2»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «43766,781» заменить цифрами «31637,381»;

б) в абзаце четвертом цифры «9985,6» заменить цифрами «2622,1»;

в) в абзаце пятом цифры «9985,6» заменить цифрами «5219,7»;

- г) в абзаце восьмом цифры «38160,181» заменить цифрами «26030,781»;
- д) в абзаце одиннадцатом цифры «9985,6» заменить цифрами «2622,1»;
- е) в абзаце двенадцатом цифры «9985,6» заменить цифрами «5219,7».

3. В подпрограмме «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) строку «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Соисполнители подпрограммы – АНО ДО «АТР»;
ОГКУ «Правительство для граждан».»;

б) строку «Цели и задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Цели и задачи подпрограммы – целями подпрограммы являются:
стимулирование населения Ульяновской области к освоению ИКТ;
обеспечение ускоренного внедрения цифровых технологий во всех сферах жизнедеятельности в Ульяновской области.

Задачами подпрограммы являются:

создание условий для развития информационного общества на территории Ульяновской области;
преобразование приоритетных отраслей экономики и социальной сферы Ульяновской области посредством внедрения цифровых технологий и платформенных решений.»;

в) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:

«количество мероприятий, проведённых на территории пространства коллективной работы «Точка кипения»;

количество консультационных и информационных услуг по вопросам развития деятельности в сфере информационно-коммуникационных и цифровых технологий, оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства.»;

г) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «83150,5» заменить цифрами «67650,5»;

в абзаце четвертом цифры «19000,0» заменить цифрами «16500,0»;

в абзаце пятом цифры «19000,0» заменить цифрами «12500,0»;

в абзаце шестом цифры «19000,0» заменить цифрами «12500,0»;

2) абзац второй раздела 2 дополнить словами «, а также предоставление Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением своей деятельности.».

4. В паспорте подпрограммы «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «349777,11061» заменить цифрами «343433,21061»;

б) в абзаце четвертом цифры «63802,45155» заменить цифрами «48755,05155»;

в) в абзаце пятом цифры «27455,33815» заменить цифрами «26658,83815»;

г) в абзаце шестом цифры «18747,4» заменить цифрами «28247,4»;

д) в абзаце восьмом цифры «281686,51061» заменить цифрами «275342,61061»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «20099,05155» заменить цифрами «5051,65155»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «19008,63815» заменить цифрами «18212,13815»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «18747,4» заменить цифрами «28247,4»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «94236,39486» заменить цифрами «92876,39486»;

б) в абзаце четвертом цифры «47415,05155» заменить цифрами «46055,05155»;

в) в абзаце восьмом цифры «26145,79486» заменить цифрами «24785,79486»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «3711,65155» заменить цифрами «2351,65155».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «6155,9» заменить цифрами «3655,9»;

2) в абзаце пятом цифры «2740,0» заменить цифрами «240,0».

6. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 6 цифры «343» заменить цифрами «347»;

в графе 7 цифры «343» заменить цифрами «347»;

в графе 8 цифры «343» заменить цифрами «347»;

б) в строке 3:

в графе 6 цифры «1450000» заменить цифрами «1160000»;

в графе 7 цифры «1450000» заменить цифрами «1160000»;

в графе 8 цифры «1450000» заменить цифрами «1160000»;

2) в разделе «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 6 цифры «9100» заменить цифрами «2290»;

в графе 7 цифры «9300» заменить цифрами «4400»;

в графе 8 цифры «9500» заменить цифрами «4400»;

б) дополнить строками 3 и 4 следующего содержания:

«	3.	Количество мероприятий, проведённых на территории пространства коллективной работы «Точка кипения», единиц	300	-	-	190	-	-	Подсчёт мероприятий, проведённых на территории пространства коллективной работы «Точка кипения». Ежеквартальный отчёт Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» (далее – АНО ДО «АТР»)
	4.	Количество консультационных и информационных услуг по вопросам развития деятельности в сфере информационно-коммуникационных и цифровых технологий, оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства, единиц	200	-	-	160	-	-	Подсчёт консультационных и информационных услуг по вопросам развития деятельности в сфере информационно-коммуникационных и цифровых технологий, оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства. Ежеквартальный отчёт АНО ДО «АТР»

»;

3) в графе 6 строки 5 раздела «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» цифры «3000» заменить цифрами «2500»;

4) в строке 1 раздела «Подпрограмма «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области»:

а) в графе 6 цифру «2» заменить цифрой «0»;

б) в графе 7 цифру «3» заменить цифрой «0».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «132638,6» заменить цифрами «52138,6»;

в графе 8 цифры «14000,0» заменить цифрами «1500,0»;

в графе 9 цифры «81000,0» заменить цифрами «13000,0»;

б) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «43766,781» заменить цифрами «31637,381»;

в графе 8 цифры «9985,6» заменить цифрами «2622,1»;

в графе 9 цифры «9985,6» заменить цифрами «5219,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «38160,181» заменить цифрами «26030,781»;

в графе 8 цифры «9985,6» заменить цифрами «2622,1»;

в графе 9 цифры «9985,6» заменить цифрами «5219,7»;

в) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «20387,7» заменить цифрами «17395,5»;

в графе 8 цифры «4342,0» заменить цифрами «2422,1»;

в графе 9 цифры «4342,0» заменить цифрами «3269,7»;

г) в строке 2.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «21320,8» заменить цифрами «12733,6»;

в графе 8 цифры «5093,6» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «5093,6» заменить цифрами «1600,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «15714,2» заменить цифрами «7127,0»;

в графе 8 цифры «5093,6» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «5093,6» заменить цифрами «1600,0»;

д) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «2058,281» заменить цифрами «1508,281»;

в графе 8 цифры «550,0» заменить цифрами «200,0»;

в графе 9 цифры «550,0» заменить цифрами «350,0»;

е) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «70734,45224» заменить цифрами «70334,25224»;

в графе 8 цифры «12789,5» заменить цифрами «12589,4»;

в графе 9 цифры «12789,5» заменить цифрами «12589,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «68662,89624» заменить цифрами «68262,69624»;

в графе 8 цифры «12789,5» заменить цифрами «12589,4»;

в графе 9 цифры «12789,5» заменить цифрами «12589,4»;

ж) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «68208,16443» заменить цифрами «67807,96443»;

в графе 8 цифры «12789,5» заменить цифрами «12589,4»;

в графе 9 цифры «12789,5» заменить цифрами «12589,4»;

з) в строке 4:

в графе 5 цифры «2027246,19276» заменить цифрами «2697140,49276»;

в графе 8 цифры «387232,5» заменить цифрами «591017,1»;

в графе 9 цифры «317732,5» заменить цифрами «537668,6»;

в графе 10 цифры «312732,5» заменить цифрами «558906,1»;

и) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «2027246,19276» заменить цифрами «2697140,49276»;

в графе 8 цифры «387232,5» заменить цифрами «591017,1»;

в графе 9 цифры «317732,5» заменить цифрами «537668,6»;

в графе 10 цифры «312732,5» заменить цифрами «558906,1»;

к) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «2274386,026» заменить цифрами «2851250,726»;

в графе 8 цифры «424007,6» заменить цифрами «607728,6»;

в графе 9 цифры «421507,6» заменить цифрами «568477,7»;

в графе 10 цифры «349507,6» заменить цифрами «595681,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2266707,87» заменить цифрами «2843572,57»;

в графе 8 цифры «424007,6» заменить цифрами «607728,6»;

в графе 9 цифры «421507,6» заменить цифрами «568477,7»;

в графе 10 цифры «349507,6» заменить цифрами «595681,2»;

2) в разделе «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «82525,6» заменить цифрами «67025,6»;

в графе 8 цифры «19000,0» заменить цифрами «16500,0»;

в графе 9 цифры «19000,0» заменить цифрами «12500,0»;

в графе 10 цифры «19000,0» заменить цифрами «12500,0»;

б) дополнить строкой 3 следующего содержания:

«	3.	Основное мероприятие «Предоставление Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением своей деятельности»	Правительство Ульяновской области, Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области»	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10000,0	-	-	10000,0	0,0	0,0	»;
---	----	--	--	---	---------	---	---	---------	-----	-----	----

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «83150,5» заменить цифрами «67650,5»;

в графе 8 цифры «19000,0» заменить цифрами «16500,0»;

в графе 9 цифры «19000,0» заменить цифрами «12500,0»;

в графе 10 цифры «19000,0» заменить цифрами «12500,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «255540,71575» заменить цифрами «250556,81575»;

в графе 8 цифры «16387,4» заменить цифрами «2700,0»;

в графе 9 цифры «16387,4» заменить цифрами «15590,9»;
в графе 10 цифры «16387,4» заменить цифрами «25887,4»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «34690,0» заменить цифрами «35190,0»;
в графе 8 цифры «5000,0» заменить цифрами «500,0»;
в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «7500,0»;
в графе 10 цифры «5000,0» заменить цифрами «7500,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «15000,0» заменить цифрами «7500,0»;
в графе 8 цифры «3000,0» заменить цифрами «500,0»;
в графе 9 цифры «3000,0» заменить цифрами «500,0»;
в графе 10 цифры «3000,0» заменить цифрами «500,0»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «7034,2» заменить цифрами «5244,2»;
в графе 8 цифры «1990,0» заменить цифрами «200,0»;

д) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «6500,0»;
в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «500,0»;
в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «3000,0»;

е) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «38353,7» заменить цифрами «38659,8»;
в графе 8 цифры «6397,4» заменить цифрами «1500,0»;
в графе 9 цифры «6397,4» заменить цифрами «5100,9»;
в графе 10 цифры «6397,4» заменить цифрами «12897,4»;

ж) в строке 2:

в графе 5 цифры «24039,9» заменить цифрами «22679,9»;
в графе 8 цифры «2360,0» заменить цифрами «1000,0»;

з) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «24039,9» заменить цифрами «22679,9»;
в графе 8 цифры «2360,0» заменить цифрами «1000,0»;

и) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «349777,11061» заменить цифрами «343433,21061»;
в графе 8 цифры «63802,45155» заменить цифрами «48755,05155»;
в графе 9 цифры «27455,33815» заменить цифрами «26658,83815»;
в графе 10 цифры «18747,4» заменить цифрами «28247,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «281686,51061» заменить цифрами «275342,61061»;
в графе 8 цифры «20099,05155» заменить цифрами «5051,65155»;
в графе 9 цифры «19008,63815» заменить цифрами «18212,13815»;
в графе 10 цифры «18747,4» заменить цифрами «28247,4»;

4) в разделе «Подпрограмма «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «6155,9» заменить цифрами «3655,9»;

в графе 9 цифры «2740,0» заменить цифрами «240,0»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «1000,0» заменить цифрами «500,0»;

в графе 9 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «1000,0» заменить цифрами «500,0»;

в графе 9 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

г) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «1000,0» заменить цифрами «500,0»;

в графе 9 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

д) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «1000,0» заменить цифрами «500,0»;

в графе 9 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

е) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «1000,0» заменить цифрами «500,0»;

в графе 9 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «6155,9» заменить цифрами «3655,9»;

в графе 9 цифры «2740,0» заменить цифрами «240,0»;

5) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 5 цифры «2713469,53661» заменить цифрами «3265990,33661»;

в графе 8 цифры «507050,05155» заменить цифрами «673223,65155»;

в графе 9 цифры «470702,93815» заменить цифрами «607876,53815»;

в графе 10 цифры «389995,0» заменить цифрами «639168,6»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2637700,78061» заменить цифрами «3190221,58061»;

в графе 8 цифры «463346,65155» заменить цифрами «629520,25155»;

в графе 9 цифры «462256,23815» заменить цифрами «599429,83815»;

в графе 10 цифры «389995,0» заменить цифрами «639168,6».

8. Раздел «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» приложения № 3 дополнить строкой 3 следующего содержания:

«	3. Предоставление Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением своей деятельности	Количество мероприятий, проведённых на территории пространства коллективной работы «Точка кипения». Количество консультационных и информационных услуг по вопросам развития деятельности в сфере информационно-коммуникационных и цифровых технологий, оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства	Цель – обеспечение ускоренного внедрения цифровых технологий во всех сферах жизнедеятельности в Ульяновской области. Задача – создание сквозных цифровых технологий преимущественно на основе отечественных разработок	».
---	--	--	---	----